PAGE
2

Протокол

заседания межведомственной комиссии по отбору субъектов малого предпринимательства, безработных граждан в целях оказания поддержки для начала осуществления предпринимательской деятельности

от 16 сентября 2011 года

Присутствовали: Печерина О.Н., Болотин Б.Б., Бурсина О.Б., Шешуков С.В., Хмелинина Н.Г., Архипова Т.А., Гордов В.В., Гусева В.В., Баев С.В., Малахова Л.П., Сафонова Г.В., Швецов А.С., Бида М.Г.
Приглашенные: Емельянов П.Ф., Петров А.Н., Наумова Н.А., Ковалев Д.Ю., Бессонов С.В., Кожинова Т.В., Степанова Н.М.
Повестка заседания:

1. Рассмотрение бизнес-планов следующих безработных граждан, претендующих на получение субсидии на содействие самозанятости:

	Рязанова Юлия Витальевна
	- пошив и ремонт одежды, штор, постельного белья;

	Пшеничников Александр Викторович
	- оказание услуг по ремонту и монтажу автомобильных колес;

	Солонин Вячеслав Владимирович
	- оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств;

	Раслякова Зинаида Ивановна
	- оказание услуг общественного питания;

	Алексеева Наталья Владимировна
	- ремонт и пошив одежды;

	Жидков Валерий Владимирович
	- производство витражей, оформление зеркал, стекол.

2. Рассмотрение бизнес-планов следующих безработных граждан, открывших собственное дело, претендующих на получение поддержки на создание дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан:

	Кукарин Антон Николаевич
	- производство малых архитектурных форм.

3. Рассмотрение бизнес-планов следующих субъектов предпринимательства, претендующих на получение гранта:
	ООО «Циветта» (Емельянов Павел Федорович)
	- «Производство корпусной мебели»;

	ИП Петров Андрей Николаевич
	- «Парк приключений»;

	ИП Наумова Надежда Анатольевна
	- «Проведение тепловизионных обследований»;

	ООО «Арх-студия» (Ковалев Дмитрий Юрьевич)
	- «Архитектурное проектирование»;

	ООО «Бессонофф Трэвэл» (Бессонов Станислав Владимирович)
	- «Туристическая фирма «Бессонофф Трэвэл»;

	ООО «Центр здоровья «Авиценна» (Кожинова Татьяна Владимировна)
	- «Центр здоровья Авиценна»;

	ИП Степанова Надежда Михайловна
	- «Мини ферма по разведению уток».

2. Представление бизнес-проектов приглашенными субъектами малого предпринимательства: Емельяновым Павлом Федоровичем, Петровым Андреем Николаевичем, Наумовой Надеждой Анатольевной, Ковалевым Дмитрием Юрьевичем, Бессоновым Станиславом Владимировичем, Кожиновой Татьяной Владимировной, Степановой Надеждой Михайловной.
Заслушали:
1. Печерину О.Н. – об условиях проведения конкурса на предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса, порядке оценки бизнес-проектов участников конкурсного отбора, а также о результатах предварительной экспертизы бизнес-проектов с учетом заключений отраслевых Департаментов Администрации города Кургана, экспертов ГУП «Бизнес-инкубатор Курганской области», представителей УВД по городу Кургану и ИФНС РФ по городу Кургану;
2. Приглашенных субъектов малого предпринимательства – участников конкурсного отбора, лично представляющих свои бизнес-проекты.
Решили:

1. ГУ «Центр занятости населения города Кургана Курганской области» (Болотин Б.Б.):

1.1. направить в УВД по городу Кургану, Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Кургану информацию о претендентах на получение субсидии, бизнес-проекты которых планируются к рассмотрению на следующем заседании комиссии (Ф.И.О., год рождения, адрес места проживания).

2. Предоставить поддержку следующим безработным гражданам (принято единогласно):

2.1. Пшеничникову Александру Викторовичу, Солонину Вячеславу Владимировичу, Расляковой Зинаиде Ивановне, Жидкову Валерию Владимировичу.
3. Отказать в предоставлении поддержки (принято единогласно):

3.1. следующим безработным гражданам:

3.1.1. ввиду необходимости доработки бизнес-плана:
- Рязановой Юлии Витальевне, Алексеевой Наталье Владимировне;

3.2. безработным гражданам, открывшим собственное дело:

3.2.1. ввиду наличия незаполненных вакансий на созданных ранее дополнительных рабочих местах:
- Кукарину Антону Николаевичу.
4. Проставлять баллы субъектам предпринимательства, претендующим на получение гранта, в оценочных листах по результатам личной защиты проекта в ходе заседания комиссии. Члены комиссии не обязаны объяснять выставленные баллы.

	Председатель комиссии
	О. Печерина

	Протокол вела
	М. Бида